Bestellbezeichnung Spannbereich – D Nominale Rohr-
grösse (Zoll)
Breite – B Querschnitt Breite
und Stärke (b x s)
Abstand Rohrmitte
bis Oberkante – h
Maximal-
last – F

4
www.hilti.at   T 0800-81 81 00  |  www.hilti.ch   T 0844 84 84 85  |  www.hilti.de   T 0800-888 55 22 4.21
Bestellbezeichnung Spannbereich – D Nominale Rohr-
grösse (Zoll)
Breite – B Querschnitt Breite
und Stärke (b x s)
Abstand Rohrmitte
bis Oberkante – h
Maximal-
last – F
Technische
Bewertung/Zulassung
Gewicht Verfügbar in Verpackt
zu
Artikel-
nummer
MP-MI 2" C 57–64 mm 2" 111 mm 24 x 2 mm 56 mm 1800 N 187 g A, CH 1 Stk 20858
MP-MI 2 1/2" C 70–77 mm 2-1/2" 130 mm 24 x 2 mm 65 mm 1800 N 230 g A, CH 1 Stk 20863
MP-MI 3" C 82–90 mm 3" 144 mm 24 x 2 mm 72 mm 1800 N 244 g A, CH 1 Stk 20867
MP-MI 4" C 108-114 mm 4 " 174 mm 30 x 2.5 mm 84 mm 2400 N ETA-18/0130,
Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
401 g A, CH, D 5 Stk 20872
MP-MI 133 C 132-137 mm 198 mm 30 x 2.5 mm 96 mm 2400 N ETA-18/0130,
Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
501 g A, CH, D 10 Stk 20880
MP-MI 159 C 156-162 mm 223 mm 30 x 2.5 mm 107 mm 2400 N ETA-18/0130, Schallschutz-
geprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
541 g A, CH, D 10 Stk 229087
MP-MI 6" C 162-168 mm 6" 229 mm 30 x 2.5 mm 111 mm 2400 N ETA-18/0130,
Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
585 g A, CH 1 Stk 20888
MP-MI 177.8 C 175-180 mm 244 mm 30 x 3 mm 117 mm 4500 N ETA-18/0130,
Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
686 g CH, D 10 Stk 20890
MP-MI 193.7 C 190-200 mm 263 mm 30 x 3 mm 127 mm 4500 N ETA-18/0130,
Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2
744 g A, CH, D 10 Stk 20892
MP-MI 212 C 210-219 mm 283 mm 30 x 3 mm 136 mm 4500 N ETA-18/0130,
Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2
802 g A, CH, D 10 Stk 20894
MP-MI 219.1 C 217-224 mm 8 " 288 mm 30 x 3 mm 139 mm 4500 N ETA-18/0130, Schallschutz-
geprüft, Baustoffklasse B2 808 g A, CH, D 10 Stk 20896
MP-MI 244.5 C 242-250 mm 314 mm 30 x 3 mm 152 mm 4500 N ETA-18/0130,
Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2
926 g A, CH, D 5 Stk 20898
Massivrohrschelle (metrisch) MP-MI C M16
Technische Daten

4
www.hilti.at   T 0800-81 81 00  |  www.hilti.ch   T 0844 84 84 85  |  www.hilti.de   T 0800-888 55 22 4.23
Bestellbezeichnung Spannbereich – D Nominale Rohr-
grösse (Zoll)
Breite – B Querschnitt Breite
und Stärke (b x s)
Abstand Rohrmitte
bis Oberkante – h
Maximal-
last – F
Technische
Bewertung/
Zulassung
Gewicht Verfügbar in Verpackt
zu
Artikel-
nummer
MP-MIS 3/8" G 14–19 mm 3/8 " 64 mm 24 x 2 mm 33 mm 1800 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
109 g CH, D 25 Stk 47407
MP-MIS 1/2" G 20–25 mm 1/2 " 69 mm 24 x 2 mm 36 mm 1800 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
113 g CH, D 25 Stk 47408
MP-MIS 3/4" G 25–30 mm 3/4 " 75 mm 24 x 2 mm 39 mm 1800 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
127 g CH, D 25 Stk 47409
MP-MIS 1" G 32–38 mm 1 " 83 mm 24 x 2 mm 42 mm 1800 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
145 g CH, D 25 Stk 47410
MP-MIS 1 1/4" G 40–45 mm 1-1/4 " 92 mm 24 x 2 mm 47 mm 1800 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
155 g CH, D 25 Stk 47411
MP-MIS 1 1/2" G 48–54 mm 1-1/2 " 101 mm 24 x 2 mm 50 mm 1800 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
169 g CH, D 25 Stk 47412
MP-MIS 54/57 G 54–57 mm 107 mm 24 x 2 mm 53 mm 1800 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
183 g CH, D 10 Stk 47413
MP-MIS 2" G 57–64 mm 2 " 111 mm 24 x 2 mm 55 mm 1800 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
186 g CH, D 10 Stk 47414
MP-MIS 68/72 G 68–72 mm 123 mm 24 x 2 mm 60 mm 1800 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
213 g CH, D 10 Stk 47415
MP-MIS 2 1/2" G 70–77 mm 2-1/2 " 130 mm 24 x 2 mm 64 mm 1800 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
224 g CH, D 10 Stk 47400
MP-MIS 78/84 G 78–84 mm N/A mm 24 x 2 mm 68 mm 1800 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
233 g CH, D 10 Stk 47401
MP-MIS 3" G 82–90 mm 3 " 144 mm 24 x 2 mm 71 mm 1800 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
243g CH, D 10 Stk 47402
MP-MIS 101.6 G 97–103 mm 163 mm 30 x 2.5 mm 78 mm 2400 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
386 g CH, D 5 Stk 47403
MP-MIS 4" G 108–114 mm 4 " N/A mm 30 x 2.5 mm 84 mm 2400 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
388 g CH, D 5 Stk 47404

4
www.hilti.at   T 0800-81 81 00  |  www.hilti.ch   T 0844 84 84 85  |  www.hilti.de   T 0800-888 55 224.24
Bestellbezeichnung Spannbereich – D Nominale Rohr-
grösse (Zoll)
Breite – B Querschnitt Breite
und Stärke (b x s)
Abstand Rohrmitte
bis Oberkante – h
Maximal-
last – F
Technische
Bewertung/
Zulassung
Gewicht Verfügbar in Verpackt
zu
Artikel-
nummer
MP-MIS 133 G 132–137 mm 198 mm 30 x 2.5 mm 95 mm 2400 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
489 g CH, D 10 Stk 47416
MP-MIS 5" G 137–142 mm 5 " 203 mm 30 x 2.5 mm 98 mm 2400 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
497 g CH, D 10 Stk 47417
MP-MIS 159 G 156–162 mm 223 mm 30 x 2.5 mm 107 mm 2400 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
551 g CH, D 10 Stk 47418
MP-MIS 6" G 162–168 mm 6 " 229 mm 30 x 2.5 mm 110 mm 2400 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
574 g CH, D 10 Stk 47419
MP-MIS 177.8 C 175–180 mm 244 mm 30 x 3 mm 117 mm 4500 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
687 g CH, D 10 Stk 47420
MP-MIS 193.7 C 190–200 mm 263 mm 30 x 3 mm 127 mm 4500 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2,
GL anerkannt (19375-11HH)
744 g CH, D 10 Stk 47421
MP-MIS 212 C 210–219 mm 283 mm 30 x 3 mm 136 mm 4500 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2 802 g CH, D 10 Stk 47422
MP-MIS 219.1 217–224 mm 8 " 288 mm 30 x 3 mm 139 mm 4500 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2 808 g CH, D 10 Stk 47423
MP-MIS 244.5 C 242–250 mm 314 mm 30 x 3 mm 152 mm 4500 N Schallschutzgeprüft,
Baustoffklasse B2 926 g CH, D 5 Stk 47424
Spannbereich – D Querschnitt Breite
und Stärke (b x s)
Anschlussgewinde Klemmschraube Drehmoment Maximallast – F Max. Belastung im Brandfall F Max. Verformung
im Brandfall δt
30 min 60 min 90 min 120 min 30 min > 30 min
14–77 mm 24 x 2 mm M10, M12 M8 3 Nm 1800 N 850 N 700 N 430 N 350 N 45 mm 59 mm
78–90 mm 24 x 2 mm M10, M12 M8 3 Nm 1800 N 850 N 700 N 430 N 350 N 45 mm 59 mm
97–119 mm 30 x 2.5 mm M10, M12 M8 3 Nm 2400 N 1320 N 910 N 730 N 620 N 66 mm 75 mm
122–127 mm 30 x 2.5 mm M10, M12 M8 3 Nm 2400 N 1320 N 910 N 730 N 620 N 66 mm 75 mm
132–168 mm 30 x 2.5 mm M10, M12 M8 3 Nm 2400 N 1320 N 910 N 730 N 620 N 66 mm 75 mm
175–250 mm 30 x 3 mm M16 M8 3 Nm 4500 N 1780 N 1080 N 790 N 630 N 69 mm 78 mm
Die maximal empfohlene Last wird unter Anwendung statistischer Methoden nach Eurocode (EN 1990) ermittelt, basierend auf der Bruchlast und einer maximalen
Verformung von 1,5 mm oder 2 % des maximal spannbaren Rohrdurchmessers
Massivrohrschelle (metrisch) MP-MIS C
Durchmesser – D Querschnitt Breite und Stärke (b x s) Anschlussgewinde Klemmschraube Drehmoment Maximallast – F
57 – 90 mm 24 x 2 mm M16 M8 3 Nm 1800 N
108 – 168 mm 30 x 2.5 mm M16 M8 3 Nm 2400 N
190 – 250 mm 30 x 3 mm M16 M8 3 Nm 4500 N
Bestellbezeichnung Spannbereich – D Nominale Rohr-
grösse (Zoll)